
Hodnotící zpráva studenta ze studia/stáže v zahraničí 

 

Samuel Černý 

14.08.2023 – 20.12.2023 

Tampere University of Applied Sciences, Tampere, Finsko 

 

1. Kontaktní osoba na vysílající VŠ 

Kontaktní osoba na přijímající VŠ/ve firmě, příp. kontakt na agenturu 

Příprava/podmínky 

2. Příprava pobytu na studium/stáž 

- Hodně papírování, ale nic zvláštního z mého pohledu.  

3. Kde student získal informace o nabídce programu ERASMUS+/stipendia 

- Školní internetová stránka: https://www.vstecb.cz/ 

4. Jazyková příprava a jazyk výuky na přijímající VŠ/ve firmě 

- Jazyk výuky proběhl v angličtině, příprava: napsal jsem Cambridge testy na úroveň B2 

5. Jak probíhalo výběrové řízení (v případě stáže) 

6. Způsob a systém výuky na přijímající VŠ/ pracovní proces a náplň práce ve firmě 

- Hodně otevřený, měli jsme hodně volnou ruku prakticky na každý předmět. Předměty byly 

ve většině skupinové projekty na půl semestru.  

7. Systém hodnocení studia/práce studenta 

8. Studijní a pracovní podmínky 

- Jako student na TAMK máte přístup do knihovny, jsou tu také buňky, které si můžete 

zarezervovat a sejít se s Vaším týmem a pracovat na projektech (kompletně zdarma), také 

je možné být v jakékoli třídě, pokud tam neprobíhá výuka.  

9. Zdravotní pojištění – doporučení 

 

Ubytování, strava, doprava, ostatní 

 

10. Ubytování (včetně ceny ubytování (Euro/měsíc) 

- 389 eur/měsíc 

11. Možnost stravování (menza, firemní), doporučení 

- Jako student máte v menze jídlo za polovinu, 2,85 eur. Musím říct, že zde ve Finsku, kde je 

vše tak nějak o dost dražší, mi menza opravdu pomohla.  

12. Doprava v místě pobytu a náklady na dopravu 

- Doprava v Tampere je skvělá, tramvaje a autobusy. Cena za měsíční jízdné zde je 45 eur. 

(pod 25 let)  

13. Přístup na pc/wifi 

- PC si můžete dojít a použít ve škole v knihovně, wifi je skoro všude, ve škole velice důstojná 

svým způsobem rychlá.  

Finance, náklady na pobyt 

14. Celkové náklady na studijní pobyt (prům. částka za měsíc v Eurech) 



- 1 361 eur/měsíc – průměr zvedá nájem který pokryl grand a výlet do Laplandu, který také 

pokryl grand plus také inflace zasáhla Finsko.  

15. V jaké procentní výši přispěla přidělená finanční podpora k pokrytí celkových nákladů 

- 50/60% 

16. Poplatky na přijímající VŠ, nebo jiné poplatky 

- žádné 

Celkové zhodnocení 

17. Celkové hodnocení pobytu (škála od 1 do 5 – hodnocení jako ve škole) 

- 1* 

18. Jaký měla stáž/studium pro Vás přínos 

- Obrovský, rozšířilo mi to obzory tak o 1000 %.  

19. Návrhy na zlepšení 

- Asi nemám žádný, opravdu jsem tu spokojený. 

20. Doporučení dalším studentům 

- Rozhodně bych doporučil Erasmus všem, co se nebojí opustit Českou republiku. Finsko 

bych osobně doporučil s čistým svědomím.  

 

Datum a podpis 

 05/01/2024 

Samuel Černý  


